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hersker enighed om at indlede tilsvarende ekspertdrøftelser om 
kontrolforanstaltninger til hindring af overraskelsesangreb. 
Endelig kan den omstændighed, at det lykkedes De Forenede 
Nationers ekstraordinære plenarforsamling i august måned med 
enstemmighed at tilvejebringe et grundlag for en foreløbig ord- 
ning af de mellemøstlige problemer, berettige til en vis opti- 
misme med hensyn til mulighederne for at opnå bedre mellem- 
folkelig forståelse og samarbejde. På den anden side er forvent- 
ningerne om en tilnærmelse mellem stormagtsgrupperne gennem 
en konference på højt niveau ikke blev indfriet, ligesom udvik- 
lingen i det fjerne østen må give anledning til bekymring. 

Grundlaget for Danmarks udenrigspolitik er vort medlem- 
skab af De Forenede Nationer og Den Nordatlantiske Traktats 
Organisation; Danmarks deltagelse i NATO-samarbejdet vil 
fortsætte efter samme retningslinjer som hidtil. Vi vil fremdeles 
yde vort bidrag til løsning af de fælles opgaver og til styrkelse 
af sammenholdet mellem medlemslandene, og vi vil inden for 
NATO 홢 som inden for andre internationale organisationer 홢 
virke for at mindske spændingen i verden. 

Regeringen lægger stor vægt på, at samarbejdet inden for 
De Forenede Nationer udbygges, og vil medvirke til at styrke 
FNs stilling som en fredsbevarende faktor i verdenspolitikken. 

Danmark har under De Forenede Nationers ekstraordinære 
plenarforsamling i august deltaget i bestræbelserne for at hid- 
føre en politisk afspænding i de usikre og urolige forhold i 
det mellemøstlige område. Det er regeringens håb, at de fore- 
løbige resultater vil bidrage til en voksende tillid til De Forenede 
Nationers evne og muligheder for at udfylde FNs mission i det 
internationale samarbejdes tjeneste. 

Danmark har i det forløbne år afgivet et troppekontingent 
til De Forenede Nationers internationale beredskabsstyrke i det 
nære østen og har 홢 efter forhandling med de andre skandi- 
naviske lande 홢 besluttet at ville opretholde vort bidrag til 
denne FN-styrke foreløbig indtil april måned 1959. Efter gene- 
ralsekretær Hammarskj ölds anmodning er der flere gange i 
årets løb stillet dansk personel til rådighed for FNs observatør- 
korps i Libanon. Både til denne styrke og til observatørkorpset 
er mandskabet som hidtil udtaget på frivillig basis. 


